

RENSEIGNEMENTS COMPLÉMENTAIRES - INFORMATIONS SECTORIELLES CONSOLIDÉES
RÉSULTATS DÉTAILLÉS PAR ORGANISMES
EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2019

		Réalizations 2018		Budget 2019	Réalizations 2019		
		Administration municipale	Administration municipale	Administration municipale	Ventilation de l'amortissement	Organismes contrôlés et partenariats	Total consolidé ¹
Revenus							
Fonctionnement							
Taxes	1	722 926	748 650	759 980			759 980
Compensations tenant lieu de taxes	2	35 632	35 270	35 652			35 652
Quotes-parts	3					62 486	
Transferts	4	171 159	177 919	206 561		64	206 625
Services rendus	5	6 588	9 456	10 831		11 854	18 836
Imposition de droits	6	32 004	16 000	44 437			44 437
Amendes et pénalités	7	718	1 000	316			316
Revenus de placements de portefeuille	8					1 094	1 094
Autres revenus d'intérêts	9	8 531	7 000	6 194		8	6 202
Autres revenus	10	15 812		6 984		8 978	15 962
Effet net des opérations de restructuration	11						
	12	993 370	995 295	1 070 955		84 484	1 089 104
Investissement							
Taxes	13						
Quotes-parts	14						
Transferts	15	269 315		14 633			14 633
Imposition de droits	16						
Autres revenus							
Contributions des promoteurs	17						
Autres	18						
Quote-part dans les résultats nets d'entreprises municipales et de partenariats commerciaux	19						
	20	269 315		14 633			14 633
	21	1 262 685	995 295	1 085 588		84 484	1 103 737
Charges							
Administration générale	22	326 942	336 710	351 750	10 868	5 340	367 958
Sécurité publique	23	152 927	156 450	178 751	772		179 523
Transport	24	301 987	258 200	290 447	95 622		386 069
Hygiène du milieu	25	73 999	97 210	98 734		77 870	110 269
Santé et bien-être	26	142	145				
Aménagement, urbanisme et développement	27	20 348	21 220	26 169			26 169
Loisirs et culture	28	86 771	83 260	87 278	19 420		106 698
Réseau d'électricité	29						
Frais de financement	30	13 307	17 100	27 042		2 449	29 491
Effet net des opérations de restructuration	31						
Amortissement des immobilisations	32	119 925		126 682	(126 682)		
	33	1 096 348	970 295	1 186 853		85 659	1 206 177
Excédent (déficit) de l'exercice	34	166 337	25 000	(101 265)		(1 175)	(102 440)

1. Le total consolidé exclut les opérations entre l'administration municipale et ses organismes contrôlés et partenariats.

**RENSEIGNEMENTS COMPLÉMENTAIRES - INFORMATIONS SECTORIELLES CONSOLIDÉES
EXCÉDENT (DÉFICIT) DE FONCTIONNEMENT À DES FINS FISCALES PAR ORGANISMES
EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2019**

		Réalisations 2018	Budget 2019	Réalisations 2019		Total consolidé ¹
		Administration municipale	Administration municipale	Administration municipale	Organismes contrôlés et partenariats	
Excédent (déficit) de l'exercice	1	166 337	25 000	(101 265)	(1 175)	(102 440)
Moins: revenus d'investissement	2	(269 315)	()	(14 633)	()	(14 633)
Excédent (déficit) de fonctionnement de l'exercice avant conciliation à des fins fiscales	3	(102 978)	25 000	(115 898)	(1 175)	(117 073)
CONCILIATION À DES FINS FISCALES						
<i>Ajouter (déduire)</i>						
Immobilisations						
Amortissement	4	119 925		126 682	9 181	135 863
Produit de cession	5					
(Gain) perte sur cession	6					
Réduction de valeur / Reclassement	7					
	8	119 925		126 682	9 181	135 863
Propriétés destinées à la revente						
Coût des propriétés vendues	9					
Réduction de valeur / Reclassement	10					
	11					
Prêts, placements de portefeuille à titre d'investissement et participations dans des entreprises municipales et des partenariats commerciaux						
Remboursement ou produit de cession	12					
(Gain) perte sur remboursement ou sur cession	13					
Provision pour moins-value / Réduction de valeur	14					
	15					
Financement						
Financement à long terme des activités de fonctionnement	16				7 801	7 801
Remboursement de la dette à long terme	17	(4 874)	()	(5 175)	(13 200)	(18 375)
	18	(4 874)		(5 175)	(5 399)	(10 574)
Affectations						
Activités d'investissement	19	(49 522)	()	()	(770)	(770)
Excédent (déficit) accumulé						
Excédent (déficit) de fonctionnement non affecté	20					
Excédent de fonctionnement affecté	21	35 000			1 956	1 956
Réserves financières et fonds réservés	22				(380)	(380)
Dépenses constatées à taxer ou à pourvoir	23					
Investissement net dans les immobilisations et autres actifs	24					
	25	(14 522)			806	806
	26	100 529		121 507	4 588	126 095
Excédent (déficit) de fonctionnement de l'exercice à des fins fiscales	27	(2 449)	25 000	5 609	3 413	9 022

1. Le total consolidé exclut les opérations entre l'administration municipale et ses organismes contrôlés et partenariats.